
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 28

     

     

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.04.2015

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 516/15/ZK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 143/14/ZK; 274/14/ZK; 298/14/ZK; 306/14/ZK; 347/14/ZK; 
447/14/ZK; 450/14/ZK; 498/14/ZK; 499/14/ZK; 500/14/ZK; 502/14/ZK; 504/14/ZK; 
522/14/ZK; 525/14/ZK; 526/14/ZK; 527/14/ZK; 528/14/ZK; 529/14/ZK; 530/14/ZK; 
531/14/ZK; 532/14/ZK; 536/14/ZK; 14/15/ZK; 17/15/ZK; 18/15/ZK; 19/15/ZK; 29/15/ZK; 
59/15/ZK; 68/15/ZK; 69/15/ZK; 71/15/ZK; 72/15/ZK; 73/15/ZK; 74/15/ZK; 76/15/ZK; 
77/15/ZK; 83/15/ZK; 84/15/ZK; 85/15/ZK; 86/15/ZK; 87/15/ZK; 88/15/ZK;  135/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 28

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 11. 2. 2015. do 8. 4. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 143/14/ZK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2014)

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložený dokument „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2014)“,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
aktualizaci dokumentu „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2015)“.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, Aktualizace dokumentu "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje 
(aktualizace 2015) je předložen k projednání na 5. zasedání rady Libereckého kraje dne 
07.04.2015 - viz   bod č. 138.

USNESENÍ č. 274/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1)      pozemku v k.ú Svor
2)      pozemků v k.ú. Sklenařice, k.ú. Stará Ves u Vysokého  nad Jizerou a k.ú. Tříč

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi části pozemku p.č. 1438/2 výměře 16 m2, nově označeném jako p.p.č. 1438/3, 
ostatní plocha, silnice, vymezeném geometrickým plánem č. 653-46/2012 ze dne 13. 
12. 2012, v katastrálním území Svor, obci Svor, evidovaném na listu vlastnictví č. 
128 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
od manželů 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 640 Kč 
(slovy: šest set čtyřicet korun českých). Jedná se o pozemek dotčený stavbou mostu, 
který je ve vlastnictví Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi části pozemku p.č. 2502/4 o výměře 22 m2, nově označeném jako p.p.č. 
2502/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezeném geometrickým plánem č. 
263-833/2013 ze dne 18. 5. 2013, a dále p.p.č. 2522/2 o výměře 47 m2, ostatní 
plocha, silnice a p.p.č. 2605 o výměře 360 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 
katastrálním území Sklenařice, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 28

pracoviště Semily, 
p.p.č. 74/5 o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Stará Ves 
u Vysokého nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaný na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
části pozemku p.č. 2459/5 o výměře 45 m2, nově označeném jako p.p.č. 2459/9, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezeném geometrickým plánem č. 202-
753/2013 ze dne 10. 1. 2014, v katastrálním území Tříč, obci Vysoké nad Jizerou, 
který bude evidovaný na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
vše od Města Vysoké nad Jizerou, se sídlem Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 
Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
24.880 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc osm set osmdesát korun českých); jedná se o 
výkup pozemků pod silnicemi za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

                                                                          Prodloužený termín: 30. 6. 2015

Splněno, podány návrhy na vklad do katastru nemovitostí:

OLP/1407/2014 dne 9.2.2015

OLP/1408/2014 dne 15.9.2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím poodložení termínu do 30.6.2015 - smlouva u 
podpisu DS.

USNESENÍ č. 298/14/ZK
Memorandum o spolupráci v cestovním ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem a 
Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
3, IČ 70889546,

b) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem a 
Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ 70891095,

c) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem a 
Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 
70892156

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 28. 11. 2014

         Posunutý termín: 28. 2. 2015

         Posunutý termín: 31. 3. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 28

Splněno, Memerandum o spolupráci mezi Libereckým krajem a Středočeským krajem a 
mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem předloženo k podpisu hejtmanovi dne 20. 
3. 2015.

K výše uvedenému úkolu sděluji : Mgr. Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu žádá o posunutí termínu do 31.3.2015. Memerandum o spolupráci mezi 
Libereckým krajem a Středočeským krajem a mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem 
bude podepsáno na Asociaci krajů v měsíci březnu 2015.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu žádá o posunutí termínu splnění usnesení do 28. 2. 2015. 
Memorandum o spolupráci bylo podepsáno zatím pouze mezi Libereckým krajem a 
Královéhradeckým krajem, Memorandum o spolupráci mezi Libereckým krajem a 
Středočeským krajem a mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem bude podepsáno budˇ u 
příležitosti konání veletrhu cestovního ruchu Regiontour Brno v lednu 2015 nebo Holiday 
World Praha v únoru 2015 kde by se hejtmani měli sejít.

USNESENÍ č. 306/14/ZK
Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2015 v Plzeňském kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) účast sportovní reprezentace dětí a mládeže Libereckého kraje na Hrách VII. letní 
olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2015 v Plzeňském kraji,

b) organizační zajištění a finanční zabezpečení reprezentace Libereckého kraje na Hrách 
VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2015 v Plzeňském kraji s 
maximálními náklady ve výši 1.430.000 Kč a maximálním počtem 209 členů výpravy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, zahrnout do rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 finanční prostředky k 
zajištění účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2015.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, dne 26.3. 2015 do rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 byly zahrnuty  
finanční prostředky k zajištění účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na 
Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015.

USNESENÍ č. 347/14/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
        pozemku v k.ú. Hrabačov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej p.p.č. 975/50 o výměře 37 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 600-46/2013 ze dne 31. 1. 2014, nacházející se v katastrálním území 
Hrabačov, obec Jilemnice, manželům 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.850 
Kč (slovy: tři tisíce osm set padesát korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 28

     Prodlužený termín: 30. 6. 2015

Splněno, dne 21.1.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30. 6. 2015, čeká se na 
souhlas s dělením pozemku

USNESENÍ č. 447/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Rašovka
2.      pozemek v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 628/2 o výměře 123 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 
650/2 o výměře 96 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Rašovka, obci 
Šimonovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 4 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od 

za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 8.760 Kč (slovy: osm tisíc sedm set šedesát korun českých), jedná se 
o výkup pozemků pod silnicí, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec,

2. a) koupi části p.p.č. 861/1 o výměře 115 m2, nově označené jako p.p.č. 861/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 98-46/2014 ze dne 
9. 4. 2014, v katastrálním území Loubí pod Vlhoštěm, obci Holany, evidované na 
listu vlastnictví č. 377 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od manželů 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
11.500 Kč (slovy: jedenáct tisíc pět set korun českých), jedná se o výkup pozemku 
pod silnicí, z části za státem refundovanou cenu,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, podány návrhy na vklad na katastr nemovitostí:

OLP/2520/2014 dne 15.1.2015

OLP/2511/2014 dne 4.3.2015

USNESENÍ č. 450/14/ZK
Majetkoprávní operace – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti:
          k pozemku v k. ú. Václavice u Hrádku nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 28

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 3090/1 v k. ú. Václavice u Hrádku nad Nisou, obec 
Hrádek nad Nisou, vedeném na LV č. 274 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné 
zdi. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 50 Kč/m2 – dle skutečného zásahu 
do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné 
výši,

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva č. OLP/2316/2014 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
19.1.2015.

USNESENÍ č. 453/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k. ú. Stráž nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 1128/3, o výměře 125 m2, nově označené jako p.p.č. 1128/5, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1389-178/2014, ze dne 
8. 8. 2014, v katastrálním území Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, evidované na 
listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, od Obce Stráž nad Nisou, se sídlem Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou, 
IČ 00671916, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, dne 15.1.2015 podán návrh na vklad na katastr nemovitostí.

USNESENÍ č. 498/14/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
          nemovitého majetku v k.ú. Lomnice nad Popelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování stavby Lomnice nad Popelkou č.p. 816, stojící na st.p.č. 2054/1 a st.p. 2054/2 (LV 
2427), způsob využití jiná stavba, st.p.č. 2054/1 o výměře 258 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, na které stojí jiná stavba Lomnice nad Popelkou č.p. 816, st.p.č. 2326/1 o výměře 
42 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, p.p.č. 2896/6 o výměře 1547 
m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 2896/7 o výměře 88 m2, ostatní 
plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 2896/12 o výměře 212 m2, orná půda, 
p.p.č. 2896/16 o výměře 371 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 
2896/19 o výměře 238 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha,  p.p.č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 28

2223/1 o výměře 207 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 3320 o výměře 4015 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 3334/1 o výměře 3706 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vše nacházející se v k.ú. Lomnice nad Popelkou, obci 
Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 750 u Katastrálního pracoviště 
Semily, Městu Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad 
Popelkou, IČ 00275905, účetní hodnota daru dle účetní evidence činí 2.555.800 Kč (slovy: 
dva miliony pět set padesát pět tisíc osm set korun českých), z důvodu nepotřebnosti 
a nevyužitelnosti

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, dne 17.2.2015 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.

USNESENÍ č. 499/14/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
          pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí prodej části p.p.č. 1757 o výměře cca 195 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu vlastnictví č. 220 
u Katastrálního pracoviště Liberec,  za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za m2, z důvodu 
nepotřebnosti majetku

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, budoucí kupní smlouva č. OLP/3230/2014 byla předložena hejtmanovi k 
podpisu dne 23.1.2015.

USNESENÍ č. 500/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 155 o předpokládané výměře cca 24 m2, nacházející se v k.ú. 
Mníšek u Liberce, obec Mníšek, evidované na listu vlastnictví č. 118 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, od  za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 50 Kč (slovy: padesátkorunčeských) za jeden m2, trvalý zábor 
v rámci stavby „Obnova silnice po povodních 2010 (II/592 Chrastava) – II., IV. a V. 
etapa“,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, budoucí kupní smlouva č. OLP/3231/2014 byla předložena hejtmanovi k 
podpisu dne 23. 1. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 28

USNESENÍ č. 502/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/035)
2.      pozemku v k.ú. Svor
3.      pozemků v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/013)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 1099/7 o výměře 58 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v katastrálním území Modlibohov, v obci Český Dub, evidované na 
listu vlastnictví č. 186 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.320 Kč slovy: dva tisíce tři sta 
dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí, za státem 
refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec,

2. a) koupi části  p.p.č. 1903/1, o výměře 11 m2, nově označené jako p.p.č. 1903/18, 
ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 653-46/2012, ze dne 13. 
12. 2012, v katastrálním území Svor, obci Svor, evidované na listu vlastnictví č. 385 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 
Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 
70889988, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.570 Kč (slovy: tisíc pět set 
sedmdesát korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi p.p.č. 940/2 o výměře 497 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 
plocha, p.p.č. 1099/6 o výměře 154 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice a p.p.č. 
1099/10 o výměře 888 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vše nacházející se 
v katastrálním území Modlibohov, v obci Český Dub, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 20 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 61.560 Kč (slovy: šedesát 
jedna tisíc pět set šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí, za 
státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec,

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, podána návrhy na vklad na katastr nemovitostí:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 28

OLP/3210/2014 dne 26.1.2015

OLP/3203/2014 dne 19.1.2015,

OLP/3219/2014 dne 3.2.2015.

USNESENÍ č. 504/14/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemků v k.ú. Jilemnice
2.      pozemků v k.ú. Stráž nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 2239/2 o výměře 22 m2 a p.p.č. 2239/3 o výměře 18 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1774-
33/2013 ze dne 22. 10. 2013, nacházejících se v k.ú. Jilemnice, obci Jilemnice, Městu 
Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 2.400 Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta korun českých), 
pozemky se nachází pod chodníkem,

2. darování p.p.č. 833/5 o výměře 2245 m2 a p.p.č. 1063/9 o výměře 107 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 1388-179/2014 ze 
dne 14. 8. 2014, nacházejících se v k.ú. Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, Obci Stráž 
nad Nisou, se sídlem Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ 00671916, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 407.096 Kč (slovy: čtyři sta sedm tisíc devadesát šest 
korun českých), pozemky se nachází pod vyřazenou silnicí č. ev. III/01327

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, podány návrhy na vklad na katastr nemovitostí:

OLP/3227/2014 dne 28.1.2015

OLP/3227/2014 dne 16.2.2015

USNESENÍ č. 522/14/ZK
Tělovýchovná jednota Sokol Dlouhý, Záhoří - prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 
příjemci TJ Sokol Dlouhý, Záhoří, IČ: 49294075, se sídlem Dlouhý 16, 513 01 Semily ve 
výši 16.200 Kč, to je 90 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu doručeno 14. 1. 2015.

USNESENÍ č. 525/14/ZK
Motosport Bozkov - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 28

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení objemu celkových 
skutečných nákladů) příjemci Motosport Bozkov, IČ: 26591294, se sídlem 512 13 Bozkov 
257 ve výši 9.900 Kč, to je 90 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu doručeno 9. 1. 2015.

USNESENÍ č. 526/14/ZK
JEZDECKÝ KLUB SEVER LIBEREC -  prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 
příjemci JEZDECKÝ KLUB SEVER LIBEREC, IČ: 75045885, se sídlem Puškinova 19, 460 
08 Liberec 8 výši 19.950 Kč, to je 95 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu doručeno 12. 1. 2015.

USNESENÍ č. 527/14/ZK
LIBEREC HANDBALL - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 
příjemci LIBEREC HANDBALL, IČ: 26672936, se sídlem Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 
VI ve výši 4.800 Kč, to je 80 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu doručeno 16. 1. 2015.

USNESENÍ č. 528/14/ZK
KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE (Krajská organizace České 
unie sportu Libereckého kraje) – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 
příjemci KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČ: 70927383, se 
sídlem Jablonecká 18/88, Liberec I ve výši 76.000 Kč, to je 95 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu doručeno 10. 1. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 28

USNESENÍ č. 529/14/ZK
PAKLI SPORT KLUB – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 
příjemci PAKLI SPORT KLUB, IČ: 70226130, se sídlem Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 
Jablonné v Podještědí ve výši 49.400 Kč, to je 95 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu doručeno 15. 1. 2015.

USNESENÍ č. 530/14/ZK
Jezdecký klub MIRA  Hnanice o.s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 
příjemci Jezdecký klub MIRA Hnanice o.s., IČ: 00485241, se sídlem Hnanice 24, 512 63 
Hrubá Skála ve výši 24.300 Kč, to je 90 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu doručeno 9. 1. 2015.

USNESENÍ č. 531/14/ZK
Obec Josefův Důl – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení objemu celkových 
skutečných nákladů) příjemci obec Josefův Důl, IČ: 262391, se sídlem Dolní Maxov 218, 468 
44 Josefův Důl výši 25.884 Kč, to je 80 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu doručeno 7. 1. 2015.

USNESENÍ č. 532/14/ZK
AC SYNER Turnov (Atletický klub Syner Turnov) – prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 
příjemci AC SYNER Turnov, IČ: 00527271, se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov ve výši 
15.200 Kč, to je 95 % z uloženého odvodu

a u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 28

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu doručeno 14. 1. 2015.

USNESENÍ č. 536/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/14 – vratky nedočerpaných dotací 
poskytnutých na stipendijní program v roce 2013 a úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – stipendijní program v roce 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 294/14, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o část příjmů získaných z nedočerpaných dotací, 
níže uvedených, poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na 
stipendia v roce 2013, v celkové výši 333.750 Kč:

Příjemce dotace – realizátor 
stipendijního programu

IČ
Číslo 

smlouvy

Nedočerpa
ná dotace 

ve výši 

Vráceno 
dne

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

1445101
8

OLP/7/2013 33.650 Kč 9. 1. 2014

Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace

526517 OLP/9/2013 6.950 Kč 27. 1. 2014

Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

82554
OLP/10/201

3
25.100 Kč 29. 1. 2014

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 
škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace

4986468
8

OLP/11/201
3

12.250 Kč 23. 1. 2014

Integrovaná střední škola, Semily, 28. 
října 607, příspěvková organizace

528714
OLP/12/201

3
212.500 Kč 13. 2. 2014

Obchodní akademie, Hotelová škola 
a Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace

854905
OLP/13/201

3
9.050 Kč 11. 2. 2014

Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace

1838503
6

OLP/14/201
3

11.200 Kč 13. 1. 2014

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 
Na Bojišti 15, příspěvková organizace

671274
OLP/15/201

3
14.250 Kč 3. 2. 2014

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

140147
OLP/16/201

3
8.800 Kč 29. 1. 2014

Celkem 333.750 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 28

2. navyšuje kapitola 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 333.750 Kč, z toho navýšení ukazatelů:

     a) 04800041437 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, se 
sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ 14451018, z částky 430.000 Kč na 
částku 465.700 Kč, tj. o 35.700 Kč,

     b) 04800051433 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, se sídlem 
Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, IČ 526517, z částky 480.000 Kč na částku 
520.000 Kč, tj. o 40.000 Kč,

     c) 04800091452 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Obchodní akademie, 
Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ 75129507, z částky 
230.000 Kč na částku 303.900 Kč, tj. o 73.900 Kč,

     d) 04800111432 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední škola 
a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, se sídlem Na 
Bojišti 15, 460 10 Liberec, IČ 671274, z částky 150.000 Kč na částku 205.000 Kč, tj. 
o 55.000 Kč,

     e) 04700040000 – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku 129.150 Kč,

navýšení neinvestičních dotací v celkové výši 204.600 Kč pro potřeby stipendijního programu 
v roce 2014 uvedeným příjemcům v rozsahu:

Příjemce dotace – realizátor stipendijního 
programu

IČ Se sídlem
Navýšení 
dotace ve 

výši 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

1445101
8

Česká Lípa, 
28. října 2707

35.700 Kč

Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

526517
Liberec II, 
Truhlářská 
360/3

40.000 Kč

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 
odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

854905
Turnov, 
Zborovská 519

73.900 Kč

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na 
Bojišti 15, příspěvková organizace

671274
Liberec, Na 
Bojišti 15

55.000 Kč

a u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014,

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
informovat příjemce o navýšení dotace.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, příjemci informování průvodním dopisem obsahující informací o poukázání 
dodatečných finančních prostředků (plaťák ke dni 19.12. 2014).



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 28

USNESENÍ č. 14/15/ZK
Majetkoprávní operace:
          zřízení pozemkové služebnosti v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zřízení pozemkové služebnosti ve prospěch oprávněného (oprávněný Liberecký kraj),  
služebnost spočívající ve zřízení a provozování stavby „Gabionová stěna - odstranění havárie 
krajnice na silnici III/29021 Liberec – Rudolfov“ (dále jen „Stavba“) a s tím souvisejícím 
práva vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes část p.p.č. 253 nově označená jako p.p.č. 
253/1 o výměře 118 m2 a část p.p.č. 340 nově označená jako p.p.č. 340/1 o výměře 857 m2, 
vše v katastrálním území Rudolfov, v obci Liberec, evidované u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec za účelem údržby a provádění oprav Stavby 
tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 206-54/2012, ze dne 22. 10. 2012. Povinný je 

Úplata za zřízení služebnosti byla vzájemně stanovena ve 
výši 1.210 Kč.

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, dodatek č. 1 smlouvy č. 2041/2014 byl předložen hejtmanovi k podpisu dne 11. 
2. 2015.

USNESENÍ č. 17/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemku v k. ú. Druzcov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 848/11 v k. ú. Druzcov, obec Osečná, vedeném na LV č. 
35 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí povinný 
Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové; budoucí 
oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu propustku po povodni 2013. Úplata za zřízení 
služebnosti byla stanovena budoucím povinným ve výši 10.000 Kč + DPH,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva č. OLP/3356/2014 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
23.2.2015.

USNESENÍ č. 18/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
1.      pozemku v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou
2.      nemovitostí v k.ú. Jablonecké Paseky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 222/2 o výměře 235 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
nacházející se v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, obec Rychnov u Jablonce nad 
Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 342 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, za vzájemně 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 28

dohodnutou kupní cenu ve výši 24.440 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc čtyři sta čtyřicet 
korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

2. prodej st.p.č. 487 o výměře 444 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Jablonecké Paseky, č.p. 98, způsob využití bydlení, nacházejících se v k.ú. Jablonecké 
Paseky, v obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 6150 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně všech součástí a příslušenství, 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
1.525.559 Kč (slovy: jeden milion pět set dvacet pět tisíc pět set padesát devět korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, podány návrhy na vklad na katastr nemovitostí:

OLP/3390/2015 dne 17.2.2015,

OLP/3391/2014 dne 17.2.2015.

USNESENÍ č. 19/15/ZK
Majetkoprávní operace – směna:
          pozemků v k.ú. Vranové I, Vranové II a Sněhov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje: p.p.č. 2745/3 o výměře 263 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Vranové I, obec Malá Skála, a p.p.č. 
661/8 o výměře 598 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. 
Vranové II, obec Malá Skála, vše evidováno na listu vlastnictví č. 413 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, cena dle Výměru Ministerstva financí 01/2012 činí 
celkem 34.440 Kč (slovy: třicet čtyři tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých),
za pozemky ve vlastnictví Obce Malá Skála, se sídlem Vranové 1. díl 122, 468 22 
Železný Brod, IČ 00262463: p.p.č. 1644 o výměře 16677 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v k.ú. Sněhov, obec Malá Skála, p.p.č. 1373/2 o výměře 24 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a p.p.č. 2837 o výměře 11 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Vranové I, obec Malá 
Skála, p.p.č. 685/6 o výměře 447 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v k.ú. Vranové II, obec Malá Skála, vše evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, cena dle Výměru Ministerstva financí 
01/2012 činí celkem 686.360 Kč (slovy: šest set osmdesát šest tisíc tři sta šedesát korun 
českých). Liberecký kraj doplatí Obci Malá Skála rozdíl v ceně směňovaných pozemků 
ve výši 651.920 Kč (slovy: šest set padesát jedna tisíc devět set dvacet korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, dne 18.3.2015 podán návrh na vklad na katastr nemovitostí



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 28

USNESENÍ č. 129/15/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozvoj klíčových 
kompetencí pro celoživotní vzdělávání v libereckých ZŠ“ příjemce Statutární město 
Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Rozvoj 
klíčových kompetencí pro celoživotní vzdělávání v libereckých ZŠ“ příjemce Statutární město 
Liberec, IČ: 00262978 ve výši 3.353.687,37 Kč, tj. 99% z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2015

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, na nejbližším jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s. zastupoval Liberecký kraj a  hlasoval pro navržené kandidáty 
kraje do dozorčí rady společnosti, dne 13.3.2015.

USNESENÍ č. 59/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/15, kterým se:

     1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2015 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou 
částku 1.082.756,- Kč

     2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2015 o celkovou částku 1.082.756,- Kč, z 
toho:
a) v kapitole 920 12 – Kapitálové výdaje odboru informatiky ve výši 882.756,- Kč 
b) v kapitole 914 12 – Působnosti odboru informatiky ve výši 200.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví aktualizovat stávající rozpočet 
Libereckého kraje roku 2015.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.

USNESENÍ č. 68/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 33/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 33/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 573.933,- Kč z titulu nařízeného 
odvodu finančních prostředků z investičního fondu Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, 28. října 2707, Česká Lípa, příspěvkové organizace, IČ: 14451018, ve 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 28

výši 573.933,- Kč

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 573.933,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – stavební 
úpravy objektu občanské vybavenosti – dílenské učební haly v areálu SOŠ a SOU Česká 
Lípa – dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1 Smlouvy o provedení stavby č. 
OLP/254/2014“, ve výši 573.933,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.

USNESENÍ č. 69/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 32/15 -Přechod financování z MPSV na kraje –
Reálný návrh finanční podpory pro jednotlivé sociální služby na rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací/příspěvku z rozpočtu kraje v rámci dotačního řízení 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2015 – Programu podpory A, jejichž služby 
jsou zařazené do krajské Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje a zároveň 
zažádali o finanční podporu v rámci dotačního řízení na rok 2015 prostřednictvím kraje v 
programu podpory A v úhrnném objemu 313 812 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na 
rok 2015 ve výši:

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci dotačního řízení pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2015 – Programu podpory A, z důvodu vyřazení žádostí pro 
nesoulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 –
2017, resp. se Základní sítí sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2015:

TABULKA
s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 32/15, kterým se zapojují finanční prostředky určené 
na podporu registrovaných sociálních služeb pro rok 2015 v úhrnné výši 313 812 000,- Kč, 
čímž se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 313 812 000,- Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí v celkové výši 313 812 
000,- Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, aktualizovat stávající rozpočet 
Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 28

USNESENÍ č. 71/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 39/15 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
Naivnímu divadlu Liberec z kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 39/15, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odboru kancelář hejtmana o částku 30.000 
Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu o částku 30.000 Kč,

c) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu o částku v souhrnné výši 100.000 KČ,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu kraje ve výši 100.000,00 Kč Naivnímu 
divadlu Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec, IČO 
00083178

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 72/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, kapitoly 92608 – Dotační fond

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2015 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové 
výši 3.909.918,81 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 92608 Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Program resortu životního prostředí a zemědělství, podprogram 8.1 – Podpora ekologické 
výchovy a osvěty o částku 1.844.635,09 Kč, podprogram 8.2 – Podpora ochrany přírody 
a krajiny o částku 1.610.878,72 Kč, podprogram 8.3 – Podpora včelařství o částku 145,00 
Kč a podprogram 8.4  - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství o částku 454.260,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky a pověřený řízením resortu zdravotnictví aktualizovat stávající rozpočet 
Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 01. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 26.3.2015.

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 28

USNESENÍ č. 73/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 22/15 – Alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 
914 02 – působnosti - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a do kapitoly 
917 02 transfery – odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2015 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 5.614.136,23 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 928.980 Kč a v kapitole 917 02 -
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 4.685.156,23 na úhradu 
smluvních závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z toho:

1) kap. 914 02 - Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

     a) Smlouva č. OLP/1093/2014 Smlouva o dílo (VZMR „Zpracování akčního plánu 
protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování a řízení hluku v 
životním prostředí“) ve výši 400.000 Kč

     b) Objednávka č. OBJ/1671/2014 Vytištění brožury Liberecký kraj v číslech ve výši 
19.000 Kč

     c) Smlouva č. OLP/3216/2014  o zajištění správy a rozšiřování Informačního portálu 
Libereckého kraje pro inovace ve výši 239.580 Kč

    d) Smlouva č. OLP/3361/2014 o zpracování díla „Studie prověření možnosti vzniku 
centra podpory inovací v Libereckém kraji“ ve výši 229.900 Kč

     e) Dohody o provedení práce č. 242, 3050, 3051 – zpracování dílčích kapitol 
metodické informační brožury Libereckého kraje k tématům udržitelného rozvoje a 
místní Agendy 21 ve výši 40.500 Kč

2) kap. 91702 - Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

     a) Smlouva č. OLP/3370/2014 Nové Město pod Smrkem-odstraňování škod po 
povodních 06/2013 ve výši 65.145,75 Kč

     b) Smlouva č. OLP/3369/2014 Stráž pod Ralskem-odstraňování škod po povodních 
06/2013 ve výši 1.352.333,78 Kč

     c) Smlouva č. OLP/3368/2014 Hamr na Jezeře-odstraňování škod po povodních 
06/2013 ve výši 2.560.979,80 Kč

     d) Smlouva č. OLP/3371/2014 Obec Vyskeř-odstraňování škod po povodních 06/2013 
ve výši 180.696,90 Kč

     e) Smlouva č. OLP/1869/2014 MAS LAG Podralsko ve výši 12.000 Kč

     f) Smlouva č. OLP/1884/2014 MAS Brána do Českého ráje ve výši 6.000 Kč

     g) Smlouva č. OLP/1873/2014 MAS "Přijďte pobejt!" ve výši 12.000 Kč

     h) Smlouva č. OLP/1872/2014 MAS Achát ve výši 12.000 Kč

     i) Smlouva č. OLP/1886/2014 MAS Šluknovsko ve výši 6.000 Kč

     j) Smlouva č. OLP/1877/ MAS Frýdlantsko ve výši 12.000 Kč

     k) Smlouva č. OLP/1878/2014 MAS Podještědí ve výši 12.000 Kč

     l) Smlouva č. OLP/1888/2014 O.P.S. pro Český ráj ve výši 6.000 Kč

     m) Smlouva č. OLP/1879/2014 MAS Rozvoj Tanvaldska ve výši 12.000 Kč

     n) Smlouva č. OLP/2652/2014 Implementace Integrované strategie regionu Krkonoše 
ve výši 130.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 28

     o) Smlouva č. OLP/3196/2014 Sportoviště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice ve výši 150.000 Kč

     p) Smlouva č. OLP/3195/2014 Oprava budovy OÚ a dovybavení dětského hřiště –
Mříčná ve výši 150.000 Kč

     q) smlouvy č. OLP/21/2015, OLP/22/2015, OLP/23/2015 – Soutěž o logo Zdravý 
Liberecký kraj ve výši 6.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.

USNESENÍ č. 74/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 23/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 a úprava kapitoly 920 04 –
kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 23/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 16.884.120 
Kč

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2015 – kapitola 920 04 – kapitálové 
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 16.884.120 Kč 
následovně:

     - částka ve výši 6.884.120 Kč na akci číslo 0491191433 - Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace –
„Rekonstrukce objektu domova mládeže v Truhlářské ulici“

     - částka ve výši 6.700.000 Kč na akci číslo 0491491405 – Gymnázium F. X. Šaldy, 
Liberec, Partyzánská 530, příspěvková organizace – „Rekonstrukce kotelny a 
zajištění komínu“

     - částka ve výši 3.300.000 Kč na akci číslo 0491551424 – Vyšší odborná škola 
sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace –
„Rekonstrukce půdních prostor“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky a řízení resortu zdravotnictví, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje 
na rok 2015.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.

USNESENÍ č. 76/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/15 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu v 
kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
včetně výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 28

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036, o částku 770.000 Kč na úhradu 
poslední části kupní ceny za odkoupení nemovitosti od fyzické osoby Miloslavy 
Donátové, bytem Všeň,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – akce číslo 0491411438 – „Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852 – odkoupení pozemku paní Donátové“ o částku 
770.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky a řízení resortu zdravotnictví, aktualizovat stávající rozpočet 
Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.

USNESENÍ č. 77/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 38/2015 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu č. 3., podprogramů 3.5 Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací, 3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní 
sport a tělovýchova.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 38/15, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Program č. 3 v celkové 
výši 8.987.000 Kč, z toho:

     a) úprava výdajů podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací ve výši 5.045.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.5 o částku 5.045.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 5.045.000 Kč,

     b) úprava výdajů podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných ve výši částku 395.000 
Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.6 o částku 395.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 395.000 Kč,

     c) úprava výdajů podprogramu 3.8 – Sportovní akce ve výši 3.169.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.8 o částku 3.169.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 3.169.000 Kč,

     d) úprava výdajů podprogramu 3.9 – Školní sport a tělovýchova ve výši 378.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.9 o částku 378.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 378.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí investičních a neinvestičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, a to:

     a) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 28

v úhrnném objemu 5.045.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných v úhrnném objemu 395.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

TABULKA

2. o zařazení následujících projektů, které splnily kritéria hodnocení a nemohly být 
podpořeny z důvodu stanovení bodové hranice, do zásobníku projektů v pořadí dle výše 
bodového ohodnocení, a to:

     a) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 
níže uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity:

TABULKA

     c) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu/aktivity:

TABULKA

3. o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí a to:

     a) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 
níže uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity

TABULKA

     c) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu/aktivity:

TABULKA

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

     a) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných zařízení 
uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity:

TABULKA

     c) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova uvedeným žadatelům o podporu 
projektu / aktivity:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 28

TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky a řízení resortu zdravotnictví, aktualizovat stávající rozpočet 
Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.

USNESENÍ č. 83/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 
91406

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 40/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.086.751 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 
2.086.751 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z 
toho:

     a) úhrada závazku ve výši 42.620 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3798/2013  
(III/2905 Oldřichov v Hájích - havárie mostu a silnice - projektová a inženýrská 
činnost),

     b) úhrada závazku ve výši 232.502 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1093/2014 
(Akční plán protihlukových opatření pro hlavní pozemní komunikace),

     c) úhrada závazku ve výši 108.900 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2347/2014  
(II/268 - deformace komunikace a havárie propustku Svojkov - projektová a 
inženýrská činnost),

     d) úhrada závazku ve výši 240.790 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3208/2014 
(Kontrola nabídek veřejných zakázek staveb na rok 2015 týkajících se silnic II. a III. 
třídy spolufinancovaných z Regionálního operačního programu NUTS II. 
Severovýchod a ze Státního fondu dopravní infrastruktury),

     e) úhrada závazku ve výši 144.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1000/2014 
(Nízkorychlostní vážení),

     f) úhrada závazku ve výši 7.654 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/474/2008 
(Přeprava osob na dětská dopravní hřiště),

     g) úhrada závazku ve výši 115.500 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1746/2007 
(Koordinace BESIP Libereckého kraje),

     h) úhrada závazku ve výši 36.209 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1615/2014 
(Propagační předměty s logem IDOL),

     i) úhrada závazku ve výši 78.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/634/2010 
(Provozování clearingového centra IDOL),

     j) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2661/2012 
(Konzultační a poradenské služby - ZC IDOL),

     k) úhrada závazku ve výši 61.710 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3600/2013 
(Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 -



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 28

2016),

     l) úhrada závazku ve výši 66.731 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1368/2014  
(Zajištění přepravy osob nízkokapacitním autobusem po dobu uzavírky v Chrastavě 
na silnici č. III/27252 způsobené stavebními pracemi),

     m) úhrada závazku ve výši 290.400 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2348/2014 
(Příprava, tisk a distribuce oblastních knižních jízdních řádů pro období 2014/2015, 
příprava a tisk propagačních letáků zásadních změn jízdních řádů, uveřejnění 
komerční informace v železničních jízdních řádech),

     n) úhrada závazku ve výši 175.450 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1111/2014 
(Zajištění návazností/dispečerské služby),

     o) úhrada závazku ve výši 108.900 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1294/2014 
(Ověření přechodu provozu Zúčtovacího centra Integrovaného dopravního systému 
Libereckého kraje - přechod ZC IDOL I. na ZC IDOL II.),

     p) úhrada závazku ve výši 371.940 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1510/2014 
(Spolupráce na první čtvrtletí 2015 na ZC IDOL I. a zpracování návazných sestav ze 
ZC IDOL I. na ZC IDOL II.),

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, aktualizovat stávající rozpočet 
Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.

USNESENÍ č. 84/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 
91706 a 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 94.510.805 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, Odbor dopravy o celkovou částku 
2.166.507 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z 
toho:

     a) úhrada závazku ve výši 1.913.107 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1472/2014 
(Rekonstrukce komunikací Rovensko pod Troskami - odkanalizování VHS),

     b) úhrada závazku ve výši 53.400 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1717/2014 
(Nákup pozemní radiostanice s dělením frekvencí 8.33 na letiště Hodkovice nad 
Mohelkou),

     c) úhrada závazku ve výši 200.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3215/2014 
(Oprava železničního přejezdu v km 3,987 na trati  Česká Kamenice – Kamenický 
Šenov),

3. navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, Odbor dopravy o celkovou částku 
92.344.298 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z 
toho:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 28

     a) úhrada závazku ve výši 1.920.513 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1771/2013 
(Účelové dotace Královéhradeckému kraji na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“),

     b) úhrada závazku ve výši 8.500.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3221/2014 
(Účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje na akci „příprava a 
projektové dokumentace havarijních objektů a úseků silnic“),

     c) úhrada očekávaných závazků ve výši 3.000.000 Kč na výkupy pozemků 
vyplývajícího ze zaslané dotace Ministerstvem financí na refundaci výkupů 
pozemků,

     d) úhrada závazku v celkové výši 9.486.645 Kč vyplývajícího ze smluv č. 
2012478T/D3 (stavba), č. 2012138T (technický dozor investora), č. 2012513T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012490T (koordinátor bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), č. 2012500T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/245/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/969/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) -
povodně“,

     e) úhrada závazku v celkové výši 35.937.331 Kč vyplývajícího ze smluv č. 
2012479T/D1 (stavba), č. 2012140T (technický dozor investora), č. 2012512T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012464T (koordinátor bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), č. 2012495T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/246/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/873/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) - povodně“,

     f) úhrada závazku v celkové výši 7.711.023 Kč vyplývajícího ze smluv č. 
2012518T/D3 (stavba), č. 2012139T (technický dozor investora), č. 2012511T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012468T (koordinátor bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), č. 2012509T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/248/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/970/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov -
povodně“,

     g) úhrada závazku v celkové výši 18.847.814 Kč vyplývajícího ze smluv č. 
2012501T/D3 (stavba), č. 2012136T/D1 (technický dozor investora), č. 2012510T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012467T/D1 (koordinátor bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), č. 2012496T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/247/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/874/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka -
povodně,

     h) úhrada závazku v celkové výši 3.602.206 Kč vyplývajícího ze smluv č. 
OLP/66/2014 (stavba), č. 2014043D (technický dozor investora), č. 2014062D 
(koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), č. 2014064D (úřední oprávněný 
zeměměřičský inženýr objednatele) a č. 2013182T (projektová dokumentace) na akci 
„II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně“,

     i) úhrada závazku v celkové výši 575.868 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2013194T 
(stavba), č. 2012142T (technický dozor investora), č. 2013197T (supervizor 
projektové dokumentace), č. 2013210T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), č. 2013235T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. 
2010262T (projektová dokumentace) a č. OLP/1081/2014 (kontrolní supervize) na 
akci „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně“,

     j) úhrada závazku v celkové výši 480.051 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2013187T 
(stavba), č. 2012137T (technický dozor investora), č. 2013198T (supervizor 
projektové dokumentace), č. 2013201T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 28

při práci), č. 2013234T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. 
2010265T (projektová dokumentace) a č. OLP/1082/2014 (kontrolní supervize) na 
akci „silnice II/592 Chrastava (II. etapa) - povodně“,

     k) úhrada závazku v celkové výši 717.011 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2013143T/D2 
(stavba), č. 2012141T (technický dozor investora), č. 2013132T (supervizor 
projektové dokumentace), č. 2013150T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), č. 2013109T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. 
2010263T/D4 (projektová dokumentace) a č. OLP/1083/2014 (kontrolní supervize) 
na akci „silnice III/27252 Vítkov - povodně“,

     l) úhrada očekávaných závazků ve výši 1.565.824 Kč jakožto podíl Libereckého kraje 
na akce „Povodně 2013 – SFDI“, které budou spolufinancovány z 85% ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, aktualizovat stávající rozpočet 
Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.

USNESENÍ č. 85/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/15 – navýšení příjmů kraje z Fondu 
solidarity evropské unie a výdajů v kapitole 91706 a 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/15, kterým se navyšují příjmy v celkové výši 
12.387.000 Kč, a to:

     a) o dotace z roku 2014 za Povodně 2013 – Čechy financované prostřednictvím Fondu 
solidarity evropské unie registrované Ministerstvem financí s ÚZ 49595029 v 
celkové výši 12.381.779,39 Kč,

     b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 5.220,61 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/15, kterým se navyšují výdaje v celkové výši 
12.387.000 Kč takto:

     a) snižují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy z nespecifikované 
rezervy akce „Podpora dopravní výchovy - DDH v kraji“ o částku 300.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy na podporu dopravní 
výchovy jednotlivých DDH v kraji o celkovou částku 420.000 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy na akci „rekonstrukce 
komunikací Hejnice – odkanalizování“ o částku 2.917.000 Kč,

     d) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„Telematika Mísečky“ o částku 2.350.000 Kč,

     e) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ o částku 7.000.000 Kč,

3. smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Úprava informačního 
dopravního systému v Dolních a Horních Mísečkách“, č. OLP/217/2015, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,

4. smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Kanalizace Hejnice“, č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 28

OLP/218/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Hejnice se sídlem 
Nádražní 521, 463 62 Hejnice, IČ 00262803

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí investiční dotace ve výši 2.350.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „Úprava informačního dopravního 
systému v Dolních a Horních Mísečkách“,

2. o poskytnutí investiční dotace ve výši 2.917.000 Kč Městu Hejnice, IČ 00262803, na akci 
„Kanalizace Hejnice“,

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, aktualizovat stávající rozpočet 
Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015 byl aktualizován dne 26.3. 
2015.

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/217/2015 a smlouvu č. OLP/218/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje k podpisu.

Termín: 13. 03. 2015

Splněno, smlouva č. OLP/217/2015 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
12.03.2015 a smlouva č. OLP/218/2015 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
13.03.2015.

USNESENÍ č. 86/15/ZK
Poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích v 
Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace do celkové výše 420.000 Kč v roce 2015 příjemcům uvedeným v tabulce 
v uvedené maximální výši na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích 
v Libereckém kraji

TABULKA
a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat o 
přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, všichni příjemci dotace dostali smlouvu k podpisu tzn. že dostali informaci o 
poskytnutí dotace dne 10.3.2015.

USNESENÍ č. 87/15/ZK
Zajištění provozování přeshraniční drážní dopravy do Polska od prosince 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci v oblasti zajišťování a organizace 
veřejné železniční hromadné dopravy v přeshraničním pásmu na úseku železniční tratě 
Szklarska Poreba Gorna – Kořenov č. OLP/2975/2013, uzavíraného mezi Libereckým krajem 
a Dolnoslezským vojvodstvím (Polská republika)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 28

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit uvedený dodatek k 
podpisu hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2975/2013 byl předložen hejtmanovi k podpisu 
dne 01.03.2015.

USNESENÍ č. 88/15/ZK
Zmocnění delegovaného zástupce za Liberecký kraj na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

pozvánku na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se 
sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, návrh pořadu jednání, včetně 
navrhovaných usnesení valné hromady společnosti, která se uskuteční dne 13. 3. 2015

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s. dne 13. 3. 2015 zastupoval Liberecký kraj a aby hlasoval pro 
navržená usnesení valné hromady, kromě bodu č. 4 pořadu jednání, a dále v souladu s 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 29/15/ZK ze dne 27. 1. 2015.

Termín: 13. 03. 2015

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a. s. dne 13. 3. 2015 zastupoval Liberecký kraj a hlasoval pro navržená usnesení 
valné hromady, kromě bodu č. 4 pořadu jednání, a dále v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 29/15/ZK ze dne 27. 1. 2015.

USNESENÍ č. 135/15/ZK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2013/2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2013/2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2013/2014 Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy a zveřejnit ji způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno, Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za 
šk.r. 2013/2014byla zveřejněna na portálu odboru školství edulk.cz dne 31. 3. 2015 a 
téhož dne zaslána na MŠMT.


